B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de  1994

Lagoa Seca,PB – 09 de Fevereiro de 2018         EDI ÇÃO EXTRAORDINÁRIA

            Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

‘

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
EM CONTABILIDADE PÚBLICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA-
PB REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2018 ..
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00002/2018.
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2018: RECURSOS ORDINÁRIOS. 01.003
- SECRETARIA DE FINANÇAS. 04.123.2002.2006 - MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS. ELEMENTO
DE DESPESA: 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURÍDICA.. VIGÊNCIA: 11 (onze) meses. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº
00025/2018 - 09.02.18 - CLAIR & LEITAO CONTABILIDADE
PUBLICA LTDA - ME - R$ 66.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº
IN00002/2018

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00002/2018, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
CONTABILIDADE PÚBLICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA-
PB REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2018 .;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
CLAIR & LEITAO CONTABILIDADE PUBLICA LTDA - ME - R$
66.000,00.

Lagoa Seca - PB, 09 de Fevereiro de 2018

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de veículo (tipo: carro-pipa), com capacidade
mínima de 7 (sete) m³ de água, com motorista, para execução do
abastecimento d´água potável para atendimento emergencial da
população da zona urbana e rural atingida pela estiagem do município de
Lagoa Seca - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DP00004/2018. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2018: RECURSOS
PRÓPRIOS (RECURSOS ORDINÁRIOS). 01.005 - SECRETARIA DE
INFRA-ESTRUTURA. 15.605.2002.2019 - SERVIÇOS DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM CARROS-PIPAS. ELEMENTO
DE DESPESA: 3390.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA FÍSICA.. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº
00024/2018 - 09.02.18 - EVALDO BRANDÃO BARBOSA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00004/2018

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Dispensa de Licitação nº DP00004/2018, que objetiva:
Contratação de veículo (tipo: carro-pipa), com capacidade mínima de 7
(sete) m³ de água, com motorista, para execução do abastecimento d´água
potável para atendimento emergencial da população da zona urbana e
rural atingida pela estiagem do município de Lagoa Seca - PB;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
EVALDO BRANDÃO BARBOSA - R$ 40.000,00.

Lagoa Seca - PB, 09 de Fevereiro de 2018

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

LICITAÇÕES & EXTRATOS